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Otwarcie kolejnych, wyremontowanych pomieszczeń w
Środowiskowym Domu Samopomocy w Pietraszkach

Dziś oficjalnie otwarto kolejną cześć  wyremontowanych pomieszczeń
Środowiskowego Dom Samopomocy w Pietraszkach. Inwestycja poprawi istniejące
warunki i stworzy nowe możliwości wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami. W
wydarzeniu uczestniczyli m.in. marszałek Renata Janik, dyrektor Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus i jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski.

-Tego rodzaju miejsca są niezwykle ważne dla osób mających różnego rodzaju
dysfunkcje, ale są również bardzo pomocne dla ich opiekunów, członków rodzin,
którzy mogą w tym czasie albo pracować, albo po prostu odpoczywać. W ramach
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Środowiskowego Domu Samopomocy prowadzona jest rehabilitacja oraz zajęcia
terapeutyczne, takie jak trening funkcjonowania w życiu codziennym, trening
umiejętności interpersonalnych, rozwijanie zainteresowań, czy choćby udział w
spotkaniach kulturalnych – podkreśliła marszałek Renata Janik.

Środowiskowy Dom Samopomocy w Pietraszkach funkcjonuje od 1 marca 2024 roku,
utworzony został przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach, a w drodze konkursu
prowadzenie ŚDS przekazano Fundacji „Gramy z Tobą”.  Przed uruchomieniem w 2024 roku
wyremontowane zostały dwie (z czterech istniejących) kondygnacje domu oraz zakupiono
podstawowe wyposażenie. Jedną z ważniejszych inwestycji był montaż nowoczesnej
windy, której zakup i instalację sfinansowano z przyznanej dotacji w kwocie 250 000
zł z budżetu województwa świętokrzyskiego. Winda, obejmująca pięć przystanków,
umożliwia swobodne przemieszczanie się między kondygnacjami, likwidując bariery
architektoniczne. Dzięki temu osoby z niepełnosprawnościami zyskały pełną samodzielność
w korzystaniu z przestrzeni budynku.

Dziś oficjalnie otwarto kolejne, wyremontowane pomieszczenia.

Środowiskowy Dom Samopomocy typu C w Pietraszkach przeznaczony jest dla 40 osób
wykazujących przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. W ramach ŚDS prowadzona
jest rehabilitacja oraz zajęcia terapeutyczne. W tym samym budynku działa także Zakład
Aktywności Zawodowej Manufaktura Pietraszki, który zatrudnia 40 osób z
niepełnosprawnościami. Pracownicy zakładu mają dostęp do nowoczesnych pomieszczeń, w
tym sali rehabilitacyjnej, gabinetu psychologa oraz przestrzeni do prowadzenia rehabilitacji
społecznej.

Przypomnijmy, że Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w 2024 r. przyznał Zakładom
Aktywności Zawodowej środki finansowe z budżetu Samorządu Województwa w wysokości
3 124 800,00 zł, w tym dla Fundacji Gramy z Tobą jako Organizatora Zakładu Aktywności
Zawodowej Manufaktura Pietraszki (mieszczącego się w  Środowiskowym Domu
Samopomocy w Pietraszkach) zabezpieczono środki w wysokości 372 000,00 zł z
przeznaczeniem na pokrycie bieżących kosztów działania Zakładu.
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